
 

 

UCHWAŁA NR XII/117/2025 

RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania węglowego na 

ekologiczne źródła ciepła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.), Rada Miejska Ostrowa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej (zwanej w dalszej części dotacją) na 

dofinansowanie wymiany źródeł ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach lub 

lokalach, przeznaczonych na cele mieszkalne lub na prowadzenie działalności gospodarczej, położonych na 

terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie na budynki lub lokale będące częścią budynków, które spełniają 

wymagania określone w art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

3. Celem dotacji jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski, 

w szczególności pyłowych, z pieców oraz kotłów węglowych, zwanych dalej paleniskiem. 

4. Do korzystania z dofinansowania uprawnione są podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

5. Do kategorii podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, uprawnionych do otrzymania 

dotacji, należą: 

1) osoby fizyczne; 

2) wspólnoty mieszkaniowe; 

3) osoby prawne; 

4) przedsiębiorcy. 

6. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji w dotowanym budynku lub lokalu dotacja dotycząca tej działalności stanowi, 

w zależności od jej sektora, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis  

w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 

2831 z 15.12.2023); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1877



2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.); 

3) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze  rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

7. Pomoc de minimis może być udzielana: 

1) do dnia 30 czerwca 2031 r., w przypadku udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 6 pkt 1; 

2) do dnia 30 czerwca 2033 r., w przypadku udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 6 pkt 2; 

3) do dnia 30 czerwca 2030 r., w przypadku udzielenia pomocy, o której mowa w ust. 6 pkt 3. 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach lub lokalach, przeznaczonych na 

cele mieszkalne lub na prowadzenie działalności gospodarczej, położonych na terenie Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski, polegającą na likwidacji palenisk i trwałym ich zastąpieniu przez nowe źródło ogrzewania 

w postaci: 

1) podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

2) ogrzewania elektrycznego; 

3) pompy ciepła; 

4) kotła na pellet spełniającego łącznie niżej wymienione warunki: 

a) posiadający klasę efektywności energetycznej min. A+, 

b) spełniający wymogi dotyczące ekoprojektu (ecodesign), 

c) wyposażony wyłączenie w system automatycznego podawania paliwa, 

d) nie posiadający rusztu awaryjnego lub przedpaleniska, 

e) w którym spalane będzie wyłącznie biomasa w formie pelletu. 

2. Likwidacja palenisk musi nastąpić dopiero po zawarciu umowy o udzieleniu dotacji, na zasadach w niej 

określonych. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 2 nie obejmuje pieców o wartości zabytkowej, historycznej, 

artystycznej, stwierdzonej na podstawie opinii właściwego miejscowo konserwatora zabytków, pod warunkiem 

trwałego odłączenia paleniska od przewodu kominowego potwierdzonego opinią kominiarską. 

§ 3. 1. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez podmiot uprawniony wniosku o udzielenie 

dotacji. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników, które należy do niego 

dołączyć stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 4. 1. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są złożyć: 

1) kompletny wniosek o udzielenie dotacji na wymianę źródeł ogrzewania w budynku lub lokalu, 

przeznaczonym na cele mieszkalne lub na prowadzenie działalności gospodarczej; 

2) pisemną zgodę właściciela lub właścicieli budynku lub lokalu, przeznaczonego na cele mieszkalne lub na 

prowadzenie działalności gospodarczej, na wykonanie wymiany źródeł ogrzewania w sposób określony we 

wniosku – w przypadku, gdy podmiot uprawniony nie jest właścicielem budynku lub lokalu, 

przeznaczonego na cele mieszkalne lub na prowadzenie działalności gospodarczej. 

2. Jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi oraz 

podmioty wskazane w § 1 ust. 5 pkt. 1, 3 i 4, niebędące właścicielami budynku lub lokalu, przeznaczonego na 

cele mieszkalne lub na prowadzenie działalności gospodarczej, zobowiązane są do uzyskania pisemnej zgody 

właściciela lub właścicieli nieruchomości do złożenia wniosku o udzielenie dotacji, zawarcia umowy 

o udzieleniu dotacji oraz rozliczenia dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1877



3. Jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi oraz 

podmioty wskazane w § 1 ust. 5 pkt. 1, 3 i 4, w przypadku gdy tytuł prawny do budynku lub lokalu, 

przeznaczonego na cele mieszkalne lub na prowadzenie działalności gospodarczej przysługuje więcej niż 

jednemu podmiotowi, zobowiązane są do wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania 

w postępowaniu o udzielenie dotacji, zawarcia umowy o udzieleniu dotacji oraz rozliczenia dotacji. 

4. Podmioty wskazane w § 1 ust. 5 pkt 2 zobowiązane są przedłożyć wniosek, o którym mowa  

w § 4 ust. 1 pkt 1 oraz: 

1) uchwałę powołującą zarząd lub umowę powierzającą zarządzanie nieruchomością zarządcy – podmiot 

reprezentujący wspólnotę mieszkaniową; 

2) zgodę właścicieli wchodzących w skład wspólnoty mieszkaniowej na zmianę ogrzewania, wyrażoną 

w formie uchwały oraz upoważnienie właścicieli dla zarządu wspólnoty mieszkaniowej do złożenia 

wniosku. 

5. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie o której mowa  

w § 1 ust. 6 pkt 1 i 2 jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 

z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 40 z późn. zm.) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz.810). 

6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w  rybołówstwie, o której mowa w § 1 ust. 6 pkt 3 jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:  

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 

121, poz. 810). 

7. Łączna wartość pomocy de minimis udzielonej na podstawie niniejszej uchwały, innej pomocy  

de minimis, oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie nie może przekroczyć równowartości 

dopuszczalnej wartości pomocy, o której mowa w rozporządzeniach Komisji wymienionych w § 1 ust. 6. 

8. Wnioski wraz z załącznikami należy składać: 

1) w wersji papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim (Al. Powstańców 

Wielkopolskich 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski); 

2) w wersji papierowej na adres Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim (Al. Powstańców 

Wielkopolskich 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski); 

3) w formie dokumentu elektronicznego przez elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP organu, wskazaną  

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, lub 

z wykorzystaniem publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego. 

9. W roku 2025 wnioski należy składać w terminie 21 dni liczonych od pierwszego dnia roboczego 

następującego po upływie 14 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały. 

10. Począwszy od roku 2026, wnioski należy składać w terminie od pierwszego dnia roboczego do 

ostatniego dnia roboczego w miesiącu lutym. 

11. Za datę złożenia wniosku uznaje się dzień wpływu do Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1877



12. Wnioski składane w sposób określony w ust. 8 pkt 3 uznane będą za złożone w terminie, jeżeli ich 

wpływ do organu nastąpi nie wcześniej niż pierwszego dnia terminu określonego w ust. 9 lub ust. 10, po 

godzinie otwarcia Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim. 

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów realizacji zadania, o którym 

mowa w § 2, tj. na: 

1) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej; 

2) zakup i montaż nowego źródła ogrzewania; 

3) demontaż starych palenisk, jeżeli koszt jest uzupełnieniem kosztów określonych w pkt. 1 lub 2; 

4) zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej, jeżeli koszt jest uzupełnieniem kosztów poniesionych na zakup 

i montaż nowego źródła ogrzewania, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 lub 3; 

5) wykonanie instalacji centralnego ogrzewania, w budynkach lub lokalach objętych wnioskiem, jeżeli koszt 

jest uzupełnieniem kosztów określonych w pkt 1 lub 2. 

2. Dotacja może być udzielona na finansowanie wydatków w kwotach netto, poniesionych na realizację 

zadań określonych w ust. 1: 

1) w wysokości 7 500,00 zł w przypadku nowego źródła ogrzewania wskazanegow § 2 ust. 1 pkt 1; 

2) w wysokości 10 000,00 zł, w przypadku nowego źródła ogrzewania wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 2 lub 3; 

3) w wysokości 5 000,00 zł, w przypadku nowego źródła ogrzewania wskazanego w § 2 ust. 1 pkt 4. 

3. Dotacja może być udzielona na każdy budynek lub lokal, przeznaczony na cele mieszkalne lub  

na prowadzenie działalności gospodarczej objęty wnioskiem, w którym nastąpi likwidacja palenisk i trwałe 

zastąpienie ich przez nowe źródło ogrzewania, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

4. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na finansowanie wydatków poniesionych przed datą 

wypłacenia przez Gminę Miasto Ostrów Wielkopolski dotacji wnioskodawcy. 

5. Nie udziela się dotacji na: 

1) zakup przenośnych urządzeń grzewczych; 

2) wykonanie prac projektowych oraz sporządzenie dokumentacji niezbędnej do realizacji zadania; 

3) pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania; 

4) wykonanie przyłącza elektrycznego do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego zakończonego 

punktem pomiarowym; 

5) wykonanie odbioru instalacji elektrycznej, kominowej. 

6. Zadanie określone w § 2 ust. 1 nie może być finansowane z innych bezzwrotnych źródeł w zakresie, 

w jakim wydatek rozliczany jest ze środków pochodzących z dotacji udzielonej przez Gminę Miasto Ostrów 

Wielkopolski (zakaz tzw. podwójnego finasowania). Dopuszcza się finasowanie zadania z innych 

bezzwrotnych źródeł w części, w jakiej wydatek nie jest rozliczany z dotacji udzielonej przez Gminę Miasto 

Ostrów Wielkopolski. 

§ 6. Ogłoszenie o naborze wniosków określające w szczególności sposób, miejsce i termin ich składania, 

w danym roku kalendarzowym, będzie podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ostrowie 

Wielkopolskim, w okresie poprzedzającym rozpoczęcie naboru. 

§ 7. 1. Wnioski o dotację rozpatrywane będą według kryterium sposobu przeznaczenia budynków lub 

lokali, w których ma być realizowane przedsięwzięcie określone w § 1 ust. 1 w następującej kolejności: 

1) w pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące budynków lub lokali przeznaczonych 

wyłącznie na cele mieszkalne; 

2) w drugiej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące budynków lub lokali przeznaczonych na cele 

mieszkalne i na prowadzenie działalności gospodarczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 1877



3) w trzeciej kolejności rozpatrywane będą wnioski dotyczące budynków lub lokali przeznaczonych 

wyłącznie na prowadzenie działalności gospodarczej. 

2. Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w danym 

roku budżetowym. 

3. Wnioski rozpatrywane będą przez Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

4. Jeżeli do Urzędu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim wpłynie ilość kompletnych wniosków, 

 do rozpatrzenia których nie wystarczy środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy 

Miasto Ostrów Wielkopolski, Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego rozpatruje wnioski według 

kryteriów określonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 3 z zastrzeżeniem, że wnioski rozpatrywane będą w poszczególnych 

kategoriach według kolejności ich złożenia. 

5. Bez rozpatrzenia pozostawiane będą wnioski: 

1) złożone przed rozpoczęciem terminu, o którym mowa w § 4 ust. 9 i 10 z uwzględnieniem ust. 12; 

2) niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, które nie zostaną uzupełnione na wezwanie organu 

wskazanego w ust. 3; 

3) złożone po terminie, o którym mowa w § 4 ust. 9 i 10; 

4) dotyczące budynków lub lokali, przeznaczonych na cele mieszkalne lub na prowadzenie działalności 

gospodarczej, o nieuregulowanym stanie prawnym. 

6. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 

w budżecie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski. 

7. W przypadku wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Miasto Ostrów 

Wielkopolski na realizację celu, o którym mowa w § 1, wnioski pozostałe zostaną rozpatrzone negatywnie. 

§ 8. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Miasto Ostrów 

Wielkopolski a podmiotem uprawnionym do otrzymania dotacji. 

2. Po rozpatrzeniu wniosku Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski zawiadomi podmiot, o którym mowa § 

1 ust. 4, o przyznaniu dotacji oraz o terminie i miejscu podpisania umowy. 

3. Niestawienie się podmiotu, o którym mowa w § 1 ust. 4, w miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 2, 

uznaje się za jego rezygnację z otrzymania dotacji, o ile przed upływem wyznaczonego terminu uprawniony 

podmiot nie wystąpił o jego zmianę. 

4. Podpisując umowę o udzieleniu dotacji podmiot, o którym mowa w § 1 ust. 4, zobowiązuje się do 

realizacji zadania w terminie, zakresie i na zasadach w niej określonych. 

5. Odmowę podpisania umowy o udzieleniu dotacji o treści zaproponowanej przez Gminę Miasto Ostrów 

Wielkopolski uznaje się z rezygnację z ubiegania się o udzielenie dotacji. 

§ 9. 1. Podmioty, które otrzymały dotację zobowiązane są do jej rozliczenia. 

2. Po wykonaniu zadania podmioty, które otrzymały dotację, przedkładają Gminie Miasto Ostrów 

Wielkopolski rozliczenie dotacji. 

3. Wzór rozliczenia dotacji wraz z wykazem niezbędnych załączników, które należy do niego dołączyć 

stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 10. Wypłata dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę lub 

gotówką. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Damian Grzeszczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 1877



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XII/117/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 1877



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 1877



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 1877



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 1877



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 1877



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XII/117/2025 

Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 1877



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 1877



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 1877



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 1877


		2025-03-04T11:38:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




